
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE SVS

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 8 / 2020 - CGASVS (11.01.10.02.03)

Nº do Protocolo: 23238.000758/2020-11
São Vicente Do Sul-RS, 10 de agosto de 2020.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E  TECNOLOGIA  FARROUPILHA  -  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  SUL,
nomeado  pela  Portaria  nº  1.866,  de  02  de  dezembro  de  2016,
publicada no DOU de 05 de dezembro de 2016, Seção 02, pág. 15,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

I  -  CONSTITUIR  o  Colegiado  do  Curso  Técnico  em
Manutenção  e  Suporte  em  Informática  Integrado,  em
conformidade com as disposições contidas na Resolução CONSUP n°
028/2019, a saber:

Presidente: Alecson Milton Almeida dos Santos;

Membros Docentes: Alex Marin, Anderson Monteiro da Rocha, Carla
Callegaro Corrêa Kader, Claudia Alves dos Santos, Cristiano Martins
Vieira,  Ediane  Machado  Wollmann,  Éric  Tadielo  Beltrão,  Gleizer
Bierhalz  Voss,  Haury  Temp,  Lenice  de  Lourenço  Marques,  Lilian
Piecha Moor,  Luciane  Ayres  Peres,  Marcia  Juliana  Dias  de  Aguiar,
Marcio  Luiz  Colussi,  Marcus  Vinicius  Snovarski  Fonseca,  Rosimeire
Simões de Lima e Simone Franzin.

Representantes  Técnico-Administrativos  em  Educação:  Rui
Antonio da Rocha Lorensi e Itagiane Jost;

Representantes Discentes: Gleison Antonio Pires da Silva, Fabiane Rafaela
Silveira Brucker e Filipe da Rosa Lopes.

II  -  A  função  de  secretário  do  Colegiado,  bem como,  outras
funções necessárias às atividades, serão definidas em reunião, pelo
próprio Colegiado.

Publique-se:

23/07/2020

(Assinado digitalmente em 10/08/2020 12:04 )

DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR

Matrícula: 3578375

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_...

1 of 2 10/08/2020 12:06



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.iffarroupilha.edu.br
/public/documentos/index.jsp informando seu número: 8, ano: 2020, tipo: PORTARIA

ELETRÔNICA, data de emissão: 10/08/2020 e o código de verificação: aa783ce322

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_...

2 of 2 10/08/2020 12:06


		2021-01-05T17:20:02-0200
	Brasil
	DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




